Nr. 141 Vicosoprano, 26. April 1554

Das Gericht Obporta urteilt im Rechtsstreit zwischen den Nachbarschaf-
ten Castasegna und Soglio, dass die zwei Nachbarschaften in Religions-
sachen gemdss ihrer Vereinbarung getrennt sind und dass die von Soglio

I Tschlin, Kreis Ramosch.
2 Mals, Vintschgau.
3 Prutz, Bezirk Landeck, Tirol.
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die Giiter der Kirche St. Laurentius in Soglio fiir ihren Prddikanten ver-
wenden diirfen mit der Bedingung, dass die von Castasegna die Predigt in
Soglio besuchen konnen.

Or. Pg., GA Soglio Nr. 169. Notariatszeichen des Johannes Niger Menuseus a Castromuro.
Zweites Or. in italienischer Sprache im GA Castasegna Nr. 22.

In nomine domini amen. Anno eiusdem millesimo quigentesimo quinqua-
gesimo quarto, indictione duodecima, die vero 10vis vigesimo sexto men-
sis aprilis. Pro tribunali sedente valido Jacobo Corn de Menuseis a Castro-
muro tunc temporis ministralis de Supraporta coramque eo et iuratis Tho-
maschino de Montatzsch!, Joanne Petri Farair, ser Joanne Donanna a
Stampa, Laurentio Vasal, ser Bartholomeo condam ser Jacobi Pitzschen a
Stampa et ser Rodolpho Zambra a Prepositis subrogato in loco, ser Joannis
Tamang, Joanne dictus de Solio? a Prepositis, ser Gaudentio a Castromuro,
Antonio Dintoni, Joanne condam Alberti Janola et me Joanne Nigro nota-
rio subscripto comparuerunt ser Fridericus condam ser Antonii ser Frideri-
ci, ser Gaudentius Oliverii ambo a Salicibus cum Petro Muttal et quibus-
dam aliis agentes prout dixerunt vice et nomine totius vicinitatis de Casta-
senia’, qui cum me notario supra et subscripto eorum prolocutore planc-
tum duxerunt contra et adversus comune seu vicinos de Solio exponentes,
qualiter in feriis natalis domini in festo divi Stephani* de anno preterito in
domini anno 1553 in Solio latum fierit quoddam plebiscitum, in quo facta
fuerit quedam partita comunis, in qua decretum fuit, quod illi de Solio pos-
sint tenere unum evangelii ministrum ad eorum de Solio proprios sumptus
et impendia et sine aliquibus damnis eorum de Castasenia, et similiter
quod ipsi de Castasegnia, si velint, possint etiam tenere unum ad eorum
sumptus. Itaque illi de Solio conduxerunt predicatorem unum secundum
eorum voluntatem iuxta partitam comunis sine interventu illorum de Ca-
stasegnia, quoniam iuxta plebiscitum, de quo supra facta est mentio, facere
potuerunt. Cum autem ad eiusdem contionatoris salarii solutionem perven-
tum est, ponunt manus ad bona ecclesiz sancti Laurentii, videlicet in vac-
carum ficta et alios dicta ecclesie reditus ad paramenta calices et ad alias

I Muntac, Gem. Stampa, Kreis Bergell.
2 Soglio, Kreis Bergell.

3 Castasegna, Kreis Bergell.

4 26. Dezember.

317

huius ecclesie similes res et etiam in fictum Sagniagni®, qu¢ inquam
ecclesia cum eiusdem premissis pensionibus et rebus sit ¢que eorum de
Castasegnia secundum eorum portionem atque illorum de Solio, quoniam
sint simul unum comune et semper fuerunt sunt et erunt. Attamen expe-
diunt eorum predicatoris salarium ex dicte ecclesi¢ rebus et redditibus,
usque adeo fictum illarum rerum pertingere potest, quod non est conducere
ministrum ad eorum de Solio propria impendia secundum partitam comu-
nis de qua supra, sed usurpant illas res et pensiones ad eorum de Solio pro-
prium et separatum comodum, subiungentes illi de Castasegnia &quum et
iustum fore, dict® res et redditus cedere debere in totius comunis comu-
nem usum et non ad illos de Solio ab ipsis de Castasegnia separatim. Ade-
rant ibidem ser Augustus a Salicibus, ser Antonius condam Joannis Scker
a Salice, Joannes Alberti de Faschadis, Gubertus Dotta cum quibusdam
aliis agentes omnes nomine totius vicinie® de Solio cum Tomaschino de
Montatzsch eorum prolocutore, qui responderunt dicentes verum esse,
quod latum fuisset quoddam plebiscitum, prout actores exposuerunt, atta-
men non peiorando iura comunis, et quod ipsi de Solio stent conventis et
servant partitam factam et quod ea conventio sit ita intelligenda, videlicet
quod fictum vaccarum et ali® dicte ecclesi® pensiones calices et para-
menta et, si que sunt, res huiusmodi ali¢ adiudicatg erant ad religionis
ministerium, quod agebatur in dicta ecclesia sancti Laurentii in celebrandis
missis et aliis cerimoniis peragendis, quibus sustentandis prefate intrade
non sufficiebant usui administrationique eorum adeo, ut ipsi de Solio et illi
de Castasegnia omni anno subveniebant cum lignis, dabant enim unum
fascem lignorum pro singulo foco tum nummis, videlicet unum quoddam
tot nummorum pro persona, prout discretio ferebat, et cum aliis gravamini-
bus, qua notanda ob brevitatem omisimus, de quibus vero particularibus
subventionibus illi de Castasenia eo plebiscito exentes et liberi facti sunt,
hoc erat, quod eiusmodi partita et conventio ferebat, quod quaque pars
deberet et posset suis impendiis et sumptibus tenere ministrum et sic cre-
dunt dicti de Solio ad premissa respondisse sufficienter, cum sit quod illa
conventio seu partita quadam techng® et arte factionis evangelice contra
illos (ut dicitur della messa), qua clandestina arte facta fuit separatio, ut illi
de Castasegnia ab ipsis de Solio, ut miss¢ (prout actum fuit) valedicerent,
ad habendum religionis evangelice ministrum separarentur. Si eo die uni-
versg plebi illud stratagema notum fuisset, certe illi de Castasenia ad hunc
usque diem administrarent particularibus subventionibus in lignis et aliis
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adminiculis ferendis, de quibus facti sunt liberi et exonerati. Replicaverunt
actores, quod non volunt peiorare iura comunis et quod velint stare iuribus
comunis in omnibus, sed quod ipsis cum partita addictum est, illud cre-
dunt posse obtinere et eo uti frui et gaudere. Adiungens ser Gaudentius
Oliverii dixit, se eo die, de qua supra facta est mentio, nomine vicinitatis
Castaseni® in Solio coram toto cumuni in loco, ubi dicitur Lo, comparuis-
se et ibidem petitionem illorum de Castasegnia exposuisse, videlicet quod
comune de Solio deberet recordari ad tenuitatem vicinie de Castasenia et
eam solvere ab illis oneribus, qua ferunt in subventionem eorum sacerdo-
tis, et ea vice illi de Solio consilio seorsim habito responderunt, quod circa
religionem illi de Castasenia stare possint separatim et ipsi de Solio velint
habere predicatorem sine impendio ipsorum de Castasegnia et si velint
possint facere similiter, offerentes dicti actores verum facere si rei negare
velint. Item fictum Sagniagni sit factum eque per eos de Castasenia atque
per illos de Solio, quod etiam cum scripturis producere velint. Quo autem
ad illud prout supra per reos imputatum clandestinum consilium, ut missa
renunciaretur, vicinia de Castasenia illius prorsus ignara tum fuisse. Re-
spondit ser Augustus Salix permittens prius enarata sic manere et quoad
fictum Sagniagni® velit credere ser Friderico de Castasenia, quod ipse
nomine su¢ vicini¢ renuntiaverat, quoniam multum litigatum fuerat et
multa causa dicte Sagniagni@ impendia facta erant, quapropter nolebat
neque partem neque artem, credens propterea talem censum de Sagniagnia
ad eos de Castasenia non pertinere, et si illi de Castasegnia obtinerent
quod nunc petunt, orirentur quottidiang contentiones nove dissidi¢ et
litigia recensia, nunc ecclesia nunc campang nunc hoc nunc illud essent
dividenda et subsequeretur continua et perpetua dissentio. Responderunt
actores, si ser Fridericus dixisset aliquid, dixerat de suo marte, et quod vi-
deatur investitio Sagniagni&, in qua apparebit, si Castasenienses habeant
partem nec ne et si superdedissent eorum iura. Ad illud vero quod fierent
nove divisiones, si hoc obtinerent, dicunt, quod non sint neque erunt, ut
separationem faciant aut petant in aliquo de ecclesia campanis aut de
quacumgque re, qua comunis sit, neque de fictis aut rebus ecclesie, sed
solummodo, ut cedat in eorum de Castasenia et de Solio cumunem usum
ita tamen, ut illi de Solio conducant predicatorem in eorum de Solio sepa-
ratis expensis et sumptibus. Et sic iuris decreto quedam imbreviatura inve-
stitionis livelli lecta fuit, in qua investitus est Joannes filius condam Zuan
Simon Latiing de Solio per agentes nomine comunitatis et vicinitatis de
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Solio et de Castasenia de una mairia in Alax, que dicitur Segniagnies,
rogata per condam dominum Jacobum Turris de Castromuro de anno
1533, die veneris 21 mensis martii, ad quam fiat relatio. Et etiam asciti
sunt testes, qui eorum dicta deposuerunt, prout infra ser Josephus a Stampa
tunc temporis potestas testis interrogatus dixit se eo die et eodem loco, de
quibus supra in processu facta est mentio, se fuisse et illuc coram comuni-
tate banita comparuerit ser Gaudentius Olivery et ibidem petierat, ut co-
munitas de Solio respiceret ad humilitatem et paupertatem vicinitatis de
Castasenia, ut remiteretur ei illud onus, quod fert in subventione religionis
ministri eorum de Solio. Et sic a ceto declinatis paululum illis de Castase-
nia et sic Solienses consulti responderunt Castaseniensibus, quod vellent
habere ministrum separatim et per se eorum proprio impendio illum pre-
miare et quod illi de Castasenia similiter faciant, si velint, adeo ut stent in
aliis ad comune, qui dixerunt se stare in toto et per totum ad comune,
subiungens dictus testis, quod extra contionem passim dicebatur, quod
esset subornatio, ut illi de Castasenia separarentur, quo facilius in Solio
per maiorem partem missa repudiaretur. Item ser Paulus a Stampa testis
ascitus et interrogatus dixit se audisse quemadmodum dominus potestas
dixit. Item ser Rodolfus Zambra a Prepositis, ser Joannes Donnana a
Stampa et Joannes Moling testes interrogati et asciti separatim dixerunt se
ibidem eo die quo supra fuisse attamen non precise in contione congregata,
quoniam non auderent se intromiscere ne invite viderentur, sed passim per
populum extra contionem dicebatur, quod astu Castasenienses ab illis de
Solio separarentur, ut missam derogarent. Hoc est quantum dicti testes se
scire asseruerunt. Et sic auditis plancto responsione testium depositis inve-
stitionis inbreviatura et omne, quod in iure allegatum est, cum pluribus
verbis, quam exarata sint, nomine domini invocato lata est sententia defi-
nitiva, quod conventio seu partita addicta debet sic remanere prout dictum
est tali modo, ut Castasenienses amodo a lignis, qui per focos, a colectis,
qua per personas prestabantur ad subventionem religionis ministerii in
Solio, exentes et liberi esse debent, fictum autem Segniagni® inter alia
ficta comunis debet conumerari, ficta vero sancti Laurentii ecclesie et
vaccarum ficta et ali@ res calices paten¢ paramenta, cuiuscumque sortis
nominari possint, debent cedere in subventionem predicatoris sancti evan-
gelii in Solio, hac lege, ut Castaseniates possint in Solium venire ad
predicationem sine eorum de Solio aliqua interpellatione seu contradictio-
ne. Item expensas iuris et eorum, qui utriuque ad litigandum electi sunt,
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debet comune magnum deferre in Solium et Castasenia. Actum in platea
Vicisuprani ante edes heredum condam ser Florii de Castromuro ubi
dicitur sub scala domina Magdalena, unde testis est ius.

(ST.) Et ego Joannes Niger Menuseus a Castromuro publicus Pregali¢
notarius filius condam ser Alberti hoc presens iuris actum de mandato
suprascripti iudicis et iuris decreto ac ad instantiam comunitatis de Solio
notavi et per Rodolphum filium scribere feci, quod cum prothocolo colla-
tum fidele quo ad rei energiam reperi, in cuius et premissorum omnium et
singulorum fidem robur et testimonium cum signo meo solito et consueto
subscripsi et adsignavi.

a) richtig techna.

Nr. 142 Zuoz, 7. Januar 1555

Vereinbarung zwischen den Alt- und den Neugldubigen in Chamues-ch
betreffend die Religionsausiibung im Dorf und die Bezahlung der Seel-
sorger.

Or. Pg., GA La Punt-Chamues-ch Nr. 111. Notariatszeichen und Schrift des Johannes
Gerus von Zuoz.

In nomine domini amen. Anno a nativitate Christi millesimo quingentesi-
mo quinquagesimo quinto, die vero septima mensis ianuarii. Conventione
et concordia facta fuit inter vicinos vicinitatis Kamoascii!, nominative
inter illos volentes habere dominum predicatorem evangelii ab una parte
agentes nomine illorum Gaudentius Madulein et eius filius Jan Guding et
Jan Dury Grawan cum plena authoritate illorum predicationis, ut ipsi dixe-
runt, item Conradus Culaun, Janaya Valeint, Dury Geoss et Jacob Pagk
nomine illorum volentium habere et conducere unum dominum sacerdo-
tem missam cellebrandi antiquo more cum plena authoritate omnium illo-
rum misse, ut ipsi dixerunt, ab altera parte. Et conventio est talis, quod illi,
qui volunt habere dominum predicatorem evangelii, debeant stare ad paro-
chiam cum vicinitate Zutzii’> cum omnibus iuribus antiquis, prout hactenus

I Chamues-ch, Gem. La Punt-Chamues-ch, Kreis Oberengadin.
2 Zuoz, Kreis Oberengadin.
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habuerunt et inter ipsos hucusque servatum est et fuit. Et omnia ficta et
reddita, que ab antiquis domino plebano Zutzii data fuerunt, debent eis ad-
huc assequi et dari sine ulla contradictione, cum conditione et pacto, quod
ubi dicta ficta et reddita antiqua ut supra non poterent satisfacere erga vici-
nitatem Zutzii antiquo more, prout hactenus obligati fuerunt, quod tunc
illi, qui volunt habere ipsum dominum predicatorem, debeant satisfacere et
solvere erga vicinitatem Zutzii sine damnis expensis illorum volentium
habere missam, et tali pacto etiam addito, quod illi, qui volunt habere mis-
sam, queant etiam ire et audire predicationem, quandocunque eis placuerit,
sine ulla alia solutione et contradictione illorum predicatoris, cum con-
dictione, quod ubi aliquis illorum misse vellent dominum predicatorem
habere et uti cum babtisando, cum accipiendo cenam Christi aut cum sepe-
liendo mortuos, quod tales debeant etiam stare ad rattam et partem solven-
di dominum predicatorem una cum illis predicatoris. Item illi volentes
habere dominum sacerdotem miss& possunt etiam eum conducere missam
cellebrandi, si volunt, sine ulla contradictione illorum predicatoris, et ficta
omnia, que habent et exigunt causa quondam Nut Geess in dicta vicinitate
Kamoascii, debent dari et assequi in solutione domini sacerdotis miss&. Et
ubi illud non potest satisfacere, tunc tenentur illi, qui volunt habere mis-
sam, solvere ipsum sacerdotem misse sine damnis et expensis illorum pre-
dicationis. Et ubi non vellent conducere dominum sacerdotem misse per
unum integrum annum (quod stat in eorum optione) tunc possunt supra-
scripta ficta condam Nuti Gess consumere in specialibus diebus cum
sacerdote uno misse, prout eis placuerit. Et quousque suprascripta ficta
condam Nutti Gess durant et satisfacere possunt solven(do) dominum
sacerdotem misse, possunt etiam ire illi predicatoris ad missam audiendi,
st volunt. Et cum dicta ficta consumpta sunt, tunc non possunt amplius ire
ad missam sine solutione ut supra scriptum est. [tem conventum est etiam,
quod quilibet masarius aut patronus et quelibet masaria vel patrona domus
tantum et non alia familia domus, qui aut que irent ad audiendum missam
aut uterentur officio illius sacerdotis misse cum babtisando, accipiendo
cenam Christi aut sepeliendo mortuos, tales massarius et massaria tantum
tenentur etiam dominum sacerdotem misse 1uvare solvere prout alii. Item
omnia alia ornamenta et instrumenta, que pertinent domino sacerdoti
misse, prout hactenus habuerunt in dicta vicinitate ad illud officium, una
cum domo comuni vicinitatis et etiam vinatico, possunt illi misse habere et
gaudere sine contradictione illorum predicationis, et ligna debent accipere
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pro usu illius sacerdotis, ubi alii vicini accipiunt. Item ubi essent speciales
mulieres uxoratas, que irent ad missam contra voluntatem sui viri et mariti,
tales tenentur solvere ipsum sacerdotem misse plus minus aut nihil pro
consilio Joannis Draischs, Gregorii Cattaun et Nicolaii Peytzs. Item neutra
pars debet aliam partem iniuriis afficere vulgariter inyiirgier neque laces-
sere dictis neque factis ullis aliis modis neque eorum pastores videlicet
dominum predicatorem evangelii et dominum sacerdotem miss& ut supra.
Actum ut supra in Zutzio in domo mei notarii [in] presentia suprascripto-
rum partium, €X quorum iussu presens scripsi instrumentum.

(ST.) Et ego Joannes Gerus de Zutzio publicus imperiali authoritate
luratus notarius rogatus scripsi hoc presens instrumentum conventionis et
tradidi meque in maiorem fidem signo ac nomine meis solitis requisitus
subscripsi.

Nr. 143 Tiefencastel, 26. Juni 1555

Alvaschein und Tiefencastel einigen sich auf die Verwendung der Zinse
von Lantsch, Mistail und Parsonz fiir den Unterhalt eines Pfarrers in

Tiefencastel und legen die gemeinsamen Rechte und Pflichten gegeniiber
ihrer Pfriinde fest.

Or. Pg., GA Alvaschein Nr. 24. Siegel der Gemeinde Oberhalbstein abhangend. Zweites
besiegeltes Original mit geringfiigigen sprachlichen Abweichungen in GA Tiefencastel
Nr. 13.

In nomine domini amen. Anno a nativitate domini millesimo quingente-
simo quinquagesimo quinto, indicione tredecima, die® vigesimo sexto
iunii. Ibique ambe communitas scilicet de Castello! ex una parte et com-
munitas de Aluaschain? ex altera parte fuerunt in iure et coram iure® in Su-
pralapide? in vico Schwanigen*existente eodem tempore advocato Joanne
Jori Batallia de Salux? terre Supralapidis et tunc ambe communitates se
sunt uniti ad invicem in modum ut sequitur. Inprimis se convenerunt ita,

I Tiefencastel, Kreis Alvaschein.
2 Alvaschein, Gem. und Kreis.

3 Oberhalbstein, Tal.

4 Savognin, Kreis Oberhalbstein,
5 Salouf, Kreis Oberhalbstein.
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quod fictus vel census, quem habend in Lentz', omni anno debeat et dari et
reddi uni plebano de Castello et de Aluaschain sicut acceptum antea ab
antiquo fuit®. Item eciam census, qui solvitur in Musteil?, debeat dari uni
plebano atque reddi, et eciam census, quen dant isti homines de Prasans?,
eciam debeat dari?® et reddi uni plebano sicut ab antiquo factum fuit, et si
restant uni plebano, tunc ambe communitates tenentur solvere eorum ple-
banum secundum estum eorum. Item si continget, quod ambe® due com-
munitates non haberent plebanum, quod advocati ambarum eclesiarum
scilicet sancti Stefani* et Musteil® debent exigi illam summam scilicet
censuum ut supra et ponere ad augmentum et utilitatem plebanie ambarum
communitatum Castelli et Aluaschain. Ita eciam quod quando illi de Alua-
schain veniunt ad eclesiam sancti Stefani, quod possunt baptisari et com-
municari sine contradi[ci]one ullorum hominum. Item si contingeret, quod
in Aluaschain essent infirmi, unus plebanus tenetur ire et eos provideret?
cum usu ad sacramentorum necessus®), et unus plebanus tenetur servire
ambabus eclesiis Castelli et Aluaschain semper per medium, excepto quod
quatuor vices per quatuor festa principalia debet celebrare in eclesia sancti
Stefani cum pacto, quod compleat tandem in eclesia sancti Petri du
Musteil. Item domum tenetur habere plebanus de Castello et Aluaschain et
ambe communitates debent manutenere domum. Et etiam si plebanum non
habent et cortinum et ortum in honore cum tecto et aliis in honore. Item
quelibet communitas tenetur manutenere suam eclesiam in honore et
decore. Item hec scripta sunt in Castello in domum™ Antonii Gabrielis,
presentibus iudice Zwiezel Mareto, Antonio Gabrielis et Bartolomeo de Ca
Biet et hoc cum consensu et voluntate vicinorum omnium et de Castello et
de Aluaschain. Et ambe communitates pecierunt iustum iudicem Guvietzel
ut apendeat sigillum comunis ad hoc instrumentum tamen sibi et suis sine
damno et expensis. Quod instrumentum scriptum fuit per eorum plebanum
Petrum Thome de Engadina anno die ut supra etc.

I'Lantsch/Lenz, Kreis Belfort.

2 Mistail, Gem. Alvaschein.

3 Parsonz, Gem. Riom-Parsonz, Kreis Oberhalbstein.
4 Kirche St. Stephan in Tiefencastel.

5 Kirche St. Peter in Mistail, Gem. Alvaschein.
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A die iiber der Zeile. — ) iure iiber der Zeile. — © fuit iiber der Zeile. — 9 Es folgt et d. et. -
©) ambe iiber der Zeile. - In der Vorlage im GA Tiefencastel richtg providere. — & In der
Vorlage im GA Tiefencastel necessitato. — M Richtig domo.

Nr. 144 Zuoz, 14. Februar 1556

Peter Martin Rascher von Zuoz urteilt mit den Rechtsprechern der Ge-
meinde Oberengadin in der Klage der Nachbarschaft Chamues-ch gegen
Zuoz auf Teilung der Pfarrei, dass das Urteil von 1543 und die Verein-
barung von 1555 in Kraft bleiben und Chamues-ch weiterhin zur Pfarrei
Zuoz gehoren soll.

Or. Pg., GA Zuoz Nr. 159. Notariatszeichen und Schrift des Joannes Gerus von Zuoz.
Zweites Or. im GA La Punt-Chamues-ch Nr. 112.

In nomine domini amen. Anno a nativitate Christi millesimo quingentesi-
mo quinquagesimo sexto, die autem quattuordecimo mensis februarii, in-
ditione quattuordecima. In Zutzio' loco iuris solito sedente pro tribunali
nobili viro Petro Martini Rascher de Zutzs vero pratore tocius comunis
Engadina superioris cum suis iusdicentibus infrascriptis Jacobo Biett,
Andrez Jan Deye et Johanne Jacobi Bartt de Schanpff2, Janola Steffan de
Madulein?, Jantt Zambun de Byuer4, ser Georgio Trauerss, Lucio Delgrais
et Janiit Biffrun de Samaden’, Mauricio Thoma et Florino Saratzs de Pon-
trasine$, Jacob Fagkin et Joanne Babtiste Futzol de Cellerina’, Paulo
Caspar de S. Mauricio?, Jacobo Claetti de Syluaplana®, Anthonio Zaff et
Joanne Chrialdgst de Selio!® comparuerunt coram suprascripto iure convici
et rectores vicinitatis de Kamogasc!! ut sunt Padriitt Nut Conradi, Jan
Byan et Conradus Colaun et una cum ipsis Janaya Valeint, Jan Drusun,

1 Zuoz, Kreis Oberengadin.

2 S-chanf, Kreis Oberengadin.

3 Madulain, Kreis Oberengadin.

4 Bever, Kreis Oberengadin.

3> Samedan, Kreis Oberengadin.

6 Pontresina, Kreis Oberengadin.

7 Celerina/Schlarigna, Kreis Oberengadin.
8 St. Moritz, Kreis Oberengadin.

9 Silvaplana, Kreis Oberengadin.

10 §ils i.E./Segl, Kreis Oberengadin.

I Chamue-sch, Gem. La Punt-Chamues-ch, Kreis Oberengadin.
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Dury Gees et Jacob Pagk agentes eorum proprio nomine ac nomine
pluralitatis vocium sive maioris partis vicinorum de Kamoasco cum plena
comissa auctoritate, ut ipsi dixerunt. Et planctum duxerunt sive actionem
instituerunt per eorum prelocutorem Andream Jan Deye de Schanpff
actores ab una parte contra et adversus convicos et rectores vicinitatis
Zutzii dicentes et significantes in effectu verum esse, ipsos habuisse ab
antiquo (una cum vicinitate Zutzii simul) unam parochiam, quam paro-
chiam credunt ipsos velle et posse iam dividere et partire prout ali@ vicini-
tates comunis, aut quod debeant acceptare vel accipere ipsos predicationis
in Kamoasco ad parochiam cum ipsis secundum tenorem unius conven-
tionis facte inter ipsos de Kamoasco videlicet inter ipsos predicationis et
ipsos miss® de Kamoasco! cum aliis pluribus verbis, cui actioni sive
planctui nobiles ac sapientes viri Conradin Planta, Fart Joualta, Dominicus
Gerus, Lucius Mola, Jan Anetta et Jan Palongi® una cum convicis
vicinitatis Zutzii ser Baltisaro Planta, Florino Thun Naye et Petro Trauers
responderunt nomine prefate vicinitatis Zutzsii cum plena auctoritate, ut
ipsi dixerunt, rei ab altera parte per eorum prelocutorem ser Georgium
Trauerss de Samaden dicentem ac respondentem ipsos una cum vicinitate
de Kamoasco semper habuisse unam parochiam simul quam credunt ipsos
velle ac posse adhuc habere gaudere et frui, prout hactenus habuerunt et
gavisi sunt mediante iusta iuris sententia. Et hoc etiam causa et occasione,
quod ante aliquot tempus preteritum lata sit sententia inter vicinitates
Zutzs et Kamogasc?, in qua sententia optionem datam fuit vicinitati de
Kamoasco an volunt stare ad parochiam vicinitate de Zutzs an non, sive
ipsam parochiam dividere et separare cum pactis et articulis in ipsa
sententia contentis et scriptis, in eo ipsi de Kamoasco elegerunt optionem
coram iure, ipsos velle stare ad parochiam cum vicinitate de Zutzs prout ab
antiquo. Et penes illam optionem credunt ipsos debere stare et remanere
eaque gaudere cum aliis pluribus allegationibus. Item Guding Madulein,
Margkett Lun, Nut Drusun et Luchius Colaun eorum nomine ac nomine
illorum predicationis in Kamoasco etiam responderunt cum eorum
prelocutore Mauricio Thome de Pontrasine re[s]ponsores pro tercia parte
dicente et allegante, vicinitates Zutzs et Kamogasc semper habuisse unam
parochiam simul quam credunt adhuc debere restare et permanere et non

' Vgl. oben Urk. Nr. 142 vom 7. Januar 1555.
2 1. September 1543, GA Zuoz Nr. 122.
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separari una pars vicinorum de Kamoasco ab altera parte, et quod fecerint
unam conventionem inter ipsos vicinos de Kamoasco, videlicet inter ipsos
volentes habere dominum predicatorem et inter ipsos volentes habere
missam antiquo more, quam conventionem et concordiam credunt debere
restare et permanere in vigore prout sonat cum pluribus verbis et reppli-
cationibus. Insuper audito et intellecto suprascripto iure actione et respon-
sione suprascriptarum partium omnium cum eorum allegation(ibus) et
petition(ibus), lectis instrumentis suprascripte sententi® lat¢ et conventio-
nis fact® omnibusque bene consideratis et ponderatis, Christo nomine
implorato in auxillio, sententiatum et iudicatum fuit et est a suprascripto
iure eorum iuratorum, quod illud sepedictum instrumentum sententiz late
in Zutzs sub anno 1543, inditione I, die calendarum septembris et scriptum
per dominum Jodocum Florin Rascher publicum notarium et etiam illud
instrumentum conventionis inter ipsos de Kamoasco ex parte predicationis
et miss@ scriptum et tradatum per me subscriptum notarium sub anno
1555, die 7 ianuarii, debeant restare et permanere cum robore ac virtute
prout clamant et sonant, et quod suprascripti actores nomine vicinitatis de
Kamoasco debeant stare ad parochiam cum vicinitate Zutzii et debent
illam optionem cum sententia iuris eis semel data et electa gaudere prout
sonat et clamat cum conditione et pacto, quod illi predicationis de
Kamoasco debeant satisfacere erga vicinitatem Zutzii secundum tenorem
instrumenti eorum conventionis et concordi® fact¢ ut supra. Actum ut
supra presentibus suprascripto iudice et iusdicentibus, ex quorum iussu ad
instantiam partium presens scripsi instrumentum.

(ST.) Etego Joannes Gerus de Zutzs publicus imperiali auctoritate iura-
tus notarius tunc temporis prefati comunis presens instrumentum sententize
late scripsi iussus a iure, me in maiorem fidem signo ac nomine meis soli-
tis mei tabellionatus subscripsi.

Nr. 145 1. Dezember 1556

Die zur Erneuerung des Urbars der Kirche St. Jakob versammelte Nach-
barschaft Bever gibt den Kirchenpflegern die Vollmacht, die verzeichneten
Zinse zu Gunsten der Kirche zu verwalten und legt die Bedingungen fiir
die Ausiibung des Amtes fest.
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Abschrift, GA Bever, Kopialbuch 1587, S. 120.

In nomine domini, a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo quinqua-
gesimo sexto, inditione decima quarta, die vero primo mensis decembris.
Cum sint congregati omnes vicinos vicinitati?) Biuer! occasione renovandi
quadernus® censuum ecclesi® sancti lacobi et sic fuerunt concordes, quod
dederunt omnem potestatem et authoritatem Ianut Zambun, Nuot Tuff et
Jan Nuot Lichin eo tempore existentes syndicos® dicte ecclesie ad reno-
vandum dictum quadernum, possint etiam dare dictam summam denario-
rum ubi sibi videbitur ad utilitatem dicte ecclesi®, et infrascripti¥ census
debent stare et manere in omnibus necessitatibus prefate ecclesie et non
in alium usum, ita quod multi syndici subsequentibus® ipsis habeant ali-
quam potestatem ipsos census vendendi alienandi neque pignorandi, sed
omni anno exigere et reddere rationem successoribus suis de anno in anno,
et siquis redimeret, tunc syndici eo tempore existentes obligati sunt dare
iterum dictas pecunias ad censum ubi sibi videtur cum conditione et pactis,
ut maneant in perpetuum in nomine dicte ecclesi®. Item suprascripti syn-
dici ex consensu maioris partis? vicinorum fecerunt renovare presentem
quadernum et colligerunt omnes habendas et census, quas dict® ecclesie?
habuit dederuntque infrascriptas personas™ cum assecurationibus et
pratis”, ut continetur in quolibet instrumento. Hac acta sunt in prasentia
maioris partis vicinorum.